[image: image1.png]

                                            РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2018                                                        № 65                                     п.Денисовский
Об утверждении Плана мероприятий по
росту доходного потенциала бюджета

Денисовского сельского поселения

Ремонтненского района до 2020 года
В соответствии со статьей 8 Областного закона от 26.12.2016 № 834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 07.06.2017 № 404 «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и применения мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями Ростовской области обязательств, возникающих из указанных соглашений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала бюджета Денисовского сельского поселения  Ремонтненского района до 2020 года, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Новомлинову Е.Н.
Глава Администраци
Денисовского сельского поселения
                                     О.А.Апанасенко
Постановление вносит сектор экономики и финансов
Администрации Денисовского сельского поселения

	Приложение
к постановлению

Администрации

Денисовского сельского поселения
от 27.09.2018  № 65

          ПЛАН

         мероприятий по росту доходного потенциала

          бюджета Денисовского сельского поселения Ремонтненского района до 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	            Мероприятия по расширению налоговой базы с целью увеличения

     налогового потенциала бюджета Денисовского сельского поселения  Ремонтненского района

	1.1.
	Создание благоприятных условий для привлечениячения инвестиций в экономику Денисовского
сельского поселения.
	Администрация Денисовского           сельского поселения
	на постоянной основе
	-
	-
	-

	1.2
	Организация взаимодействия с главными администраторами доходов бюджета в целях повышения качества налогового администрирования по налогам, формирующим доходную часть бюджета Денисовского сельского поселения Ремонтненского района.
	Сектор экономики и финансов
	на постоянной основе
	1075,0
	1109,8
	1138,0

	2.
	                                                                    Мероприятия по снижению занятых в неформальном секторе экономики

	2.1
	Проведение мероприятий по легализации теневой занятости.
	Администрация Денисовского сельского поселения
	на постоянной основе
	-
	-
	-

	3.
	                                             Мероприятия по отмене неэффективных налоговых льгот, повышение ставок по местным налогам

	3.1
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных представительным органом Денисовского сельского поселения. Предоставление отчетов о результатах разработки и реализации мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот.
	Сектор экономики и финансов
	II-III квартал
	9,0
	-
	-

	4.
	                                   Мероприятия по повышению эффективности использования имущества, в том числе по земельным участкам

	4.1
	Актуализация налоговой базы, в том числе:

- вовлечение  в налоговый оборот  объектов недвижимости, включая земельные участки;

- выявление недропользователей, осуществляющих пользование недрами в условиях отсутствия лицензированных соглашений либо нарушающих условия таких соглашений.
	Администрация Денисовского сельского поселения

	на постоянной основе
	-
	-
	-

	4.2
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности.

Проведение мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, а так же земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

t
	Администрация Денисовского сельского поселения

	на постоянной основе
	75,2
	78,3
	81,4

	5.
	                                                   Мероприятия по повышению собираемости налоговых доходов по местным налогам

	5,1
	Организация работы с организациями-работодателями по информированию работников о необходимости своевременной оплаты налогов. Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, ИП, глав КФХ по вопросу своевременной оплаты местных налогов.
	Сектор экономики и финансов
	на постоянной основе
	485,0
	495,8
	508,6

	6.
	                                                    Мероприятия по снижению задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	6.1
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а так же по сокращению недоимки в бюджет Денисовского сельского поселения Ремонтненского района.
	Сектор экономики и финансов

	ежеквартально
	261,5
	250,0
	225,0

	6.2
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	Сектор экономики и финансов

	ежеквартально
	6,2
	5,0
	5,0

[image: image2.png]